
     

 

         令和３年 5 月 14 日 

                             観    光    庁 

住宅宿泊事業の宿泊実績について 

（令和３年２月－令和３年３月分：住宅宿泊事業者からの定期報告の集計） 

 

集計結果の概要は以下の通り。（都道府県別の宿泊実績は別表参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

概要 

○ 住宅宿泊事業の宿泊実績について、住宅宿泊事業法第 14条に基づく住宅宿泊事業者から

の定期報告に基づき観光庁において集計・とりまとめを行ったもの。 

 ※ 住宅宿泊事業法において、住宅宿泊事業者は、届出住宅の宿泊日数等を２ヶ月毎に都道府県

知事等に報告しなければならないこととされている。 

○ 対象期間等は以下のとおり。 

【対象期間】令和３年２月１日～令和３年３月３１日 

【届出住宅数】１９，７９１ ※３月３１日時点 

【報告件数】１５, ４７９（報告率：７８．２％）   ※５月６日時点 

【報告事項】「宿泊日数」「宿泊者数」「宿泊者数の国籍別内訳」「延べ宿泊者数」 

○ 全国における宿泊日数の合計は、84,220日（前年（2－3月分）対比 55.4％）で、届出住

宅あたりでみると、5.4日であった。 

○ 都道府県別では、東京都が 34,656日で最も多く、次いで北海道（7,071日）、大阪府（6,084

日）であった。 

○ 届出住宅あたりの宿泊日数を都道府県別にみると、新潟県が 10.3日で最も多く、次いで

兵庫県（9.0日）、千葉県（8.2日）であった。 

○ 全国における宿泊者数の合計は、99,563人（前年同期比 56.7％）で、届出住宅あたりで

みると、6.4人であった。 

○ 都道府県別では、東京都が 20,163人で最も多く、次いで大阪府（8,596人）、愛知県（6,265

人）であった。 

○ 届出住宅あたりの宿泊者数を都道府県別にみると、三重県が 30.4人で最も多く、次いで

新潟県（29.8人）、静岡県（26.6人）であった。 

 

１．宿泊日数 

２．宿泊者数 
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海外からの宿泊者の国籍内訳

順位 国籍（出身地） 宿泊者数（人） シェア
1 米国 1,597 30.4%
2 中国 1,532 29.2%
3 韓国 244 4.7%
4 英国 186 3.5%
5 フランス 168 3.2%
6 台湾 129 2.5%
7 ベトナム 126 2.4%
8 インド 113 2.2%
9 オーストラリア 78 1.5%
10 インドネシア 70 1.3%
11 フィリピン 68 1.3%
12 タイ 66 1.3%
13 マレーシア 60 1.1%
14 ドイツ 60 1.1%
15 カナダ 57 1.1%
15 香港 55 1.0%
17 スペイン 45 0.9%
18 ロシア 33 0.6%
19 シンガポール 22 0.4%
20 イタリア 20 0.4%

その他 519 9.9%

東アジア, 

1,960 , 37%

東南アジア, 

412 , 8%南アジア, 

113 , 2%

北米, 

1,654 , 32%

欧州,

512 , 10%

オーストラリア, 

78 , 1%

その他, 

519 , 10%

【参考】海外からの宿泊者の地域別分布

○ 日本国内に住所を有する者が 94,315人（94.7％）、海外からの宿泊者が 5,248人

（5.3％）であった。前年 2-3月分と比較して、日本国内に住所を有する者の数（前年同期

比 98.0％）、海外からの宿泊者数（前年同期比 6.6％）ともに減っている。 

○ 海外からの宿泊者数を国籍別でみると、第１位が米国、第２位が中国、第３位が韓国、

第４位が英国、第５位がフランスであった。上位 5カ国・地域で外国人宿泊者数の 71.0％

を占める。 

○ 地域別でみると、東アジアが最も多く、全体の 37.3％を占める。次いで、北米が

31.5％、欧州が 9.8％であった。前回と比較して、東アジアからの宿泊者の割合（前回

34.1％）は増えている。 

３．宿泊者の国籍別内訳 
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○ 全国における延べ宿泊者数の合計は、201,391人泊（前年同期比 47.8％）で、届出住宅あ

たりでみると、13.0人泊であった。 

○ 都道府県別では、東京都が 72,469 人泊で最も多く、次いで北海道（16,710 人泊）、沖縄

県（11,360人泊）であった。 

○ 届出住宅あたりの延べ宿泊者数を都道府県別にみると、新潟県が 36.6人泊で最も多く、

次いで静岡県（31.3人泊）、三重県（31.1人泊）であった。 

○ 一人当たりの宿泊日数（延べ宿泊者数÷宿泊者数）でみると、東京都が 3.6 泊で最も多

く、次いで熊本県（3.0泊）、北海道（2.7泊）であった。 

４．延べ宿泊者数 

（人/人泊） 

【参考】海外からの宿泊者の



     

【別表】都道府県別の宿泊実績（令和 3年 2月－令和 3年 3月）    

～集計における留意事項～ 
※本数値は、住宅宿泊事業者からの定期報告に基づき観光庁にて集計したもの 

※各項目における右側の数字：都道府県順位 

※黄色セル：上位３都道府県 

※「/届出住宅」は、自治体ごとの各実績を報告件数で割って算出した実績 

※前回比は、令和 2年 12月－令和 3年 1月分の宿泊実績（令和 3年 3月 9日公表）との比較 

 

（報告件数） 

  

件数(件) 順位 前回比

全国 15,479 － 94.8%
北海道 2,001 2 93.3%
青森県 37 39 94.9%
岩手県 48 37 85.7%
宮城県 89 24 98.9%
秋田県 25 43 100.0%
山形県 23 44 115.0%
福島県 77 30 104.1%
茨城県 110 20 98.2%
栃木県 115 18 67.6%
群馬県 61 34 93.8%
埼玉県 200 11 99.5%
千葉県 465 8 97.3%
東京都 5,524 1 92.5%

神奈川県 488 7 97.2%
新潟県 140 15 105.3%
富山県 81 27 98.8%
石川県 64 32 97.0%
福井県 13 47 108.3%
山梨県 147 14 100.0%
長野県 83 26 88.3%
岐阜県 131 16 101.6%
静岡県 149 13 93.7%
愛知県 464 9 96.1%
三重県 89 24 95.7%
滋賀県 101 22 96.2%
京都府 571 6 103.3%
大阪府 1,368 3 96.7%
兵庫県 114 19 108.6%
奈良県 128 17 100.0%

和歌山県 179 12 82.1%
鳥取県 26 41 152.9%
島根県 45 38 88.2%
岡山県 80 28 98.8%
広島県 235 10 122.4%
山口県 23 44 82.1%
徳島県 37 39 108.8%
香川県 80 28 97.6%
愛媛県 72 31 163.6%
高知県 26 41 81.3%
福岡県 584 5 96.2%
佐賀県 22 46 95.7%
長崎県 90 23 112.5%
熊本県 63 33 98.4%
大分県 55 35 94.8%
宮崎県 49 36 100.0%

鹿児島県 108 21 93.1%
沖縄県 799 4 89.5%

自治体
報告件数



     

 

1．宿泊日数 

  

 

 

日数(日) 順位 前年同期比 日数(日) 順位
全国 84,220 － 55.4% 5.4 －

北海道 7,071 2 28.6% 3.5 36
青森県 37 47 24.8% 1.0 47
岩手県 157 38 123.6% 3.3 39
宮城県 308 31 61.1% 3.5 36
秋田県 57 46 51.8% 2.3 46
山形県 75 44 52.8% 3.3 39
福島県 307 32 148.3% 4.0 32
茨城県 480 24 116.2% 4.4 28
栃木県 611 19 46.4% 5.3 20
群馬県 290 33 70.7% 4.8 24
埼玉県 1,385 10 87.3% 6.9 12
千葉県 3,791 5 115.5% 8.2 3
東京都 34,656 1 55.9% 6.3 15

神奈川県 3,686 6 84.7% 7.6 4
新潟県 1,446 9 89.7% 10.3 1
富山県 215 36 72.6% 2.7 43
石川県 282 35 54.3% 4.4 28
福井県 72 45 107.5% 5.5 17
山梨県 614 17 85.0% 4.2 31
長野県 311 30 60.6% 3.7 34
岐阜県 613 18 67.2% 4.7 26
静岡県 1,071 14 100.8% 7.2 8
愛知県 3,119 7 64.3% 6.7 13
三重県 626 16 95.0% 7.0 10
滋賀県 285 34 88.2% 2.8 42
京都府 1,357 11 47.5% 2.4 45
大阪府 6,084 3 53.4% 4.4 28
兵庫県 1,030 15 95.9% 9.0 2
奈良県 331 29 81.7% 2.6 44

和歌山県 1,331 12 124.5% 7.4 6
鳥取県 120 41 81.6% 4.6 27
島根県 138 39 146.8% 3.1 41
岡山県 589 20 100.9% 7.4 6
広島県 1,230 13 37.8% 5.2 21
山口県 93 42 80.2% 4.0 32
徳島県 205 37 91.9% 5.5 17
香川県 514 22 89.9% 6.4 14
愛媛県 503 23 104.1% 7.0 10
高知県 129 40 100.0% 5.0 22
福岡県 2,033 8 18.4% 3.5 36
佐賀県 79 43 79.8% 3.6 35
長崎県 436 25 60.5% 4.8 24
熊本県 342 28 91.2% 5.4 19
大分県 413 26 95.8% 7.5 5
宮崎県 355 27 66.4% 7.2 8

鹿児島県 541 21 45.7% 5.0 22
沖縄県 4,802 4 108.6% 6.0 16

宿泊日数
全体 /届出住宅自治体



     

２．宿泊者数 

 

 

 

 

人数(人) 順位 前年同期比 人数(人) 順位
全国 99,563 － 56.7% 6.4 －

北海道 6,183 4 21.2% 3.1 43
青森県 26 47 15.0% 0.7 47
岩手県 139 43 64.7% 2.9 44
宮城県 562 30 50.9% 6.3 30
秋田県 66 46 43.1% 2.6 45
山形県 83 45 35.8% 3.6 42
福島県 509 31 111.1% 6.6 28
茨城県 968 21 108.5% 8.8 22

栃木県 1,230 18 43.2% 10.7 16

群馬県 619 29 67.9% 10.1 17
埼玉県 1,269 17 79.9% 6.3 30
千葉県 6,027 5 120.3% 13.0 11
東京都 20,163 1 41.9% 3.7 41

神奈川県 5,517 6 102.5% 11.3 14
新潟県 4,169 9 130.8% 29.8 2
富山県 498 32 88.6% 6.1 33
石川県 720 25 51.1% 11.3 14
福井県 278 40 233.6% 21.4 6
山梨県 1,310 16 60.0% 8.9 21
長野県 835 23 63.5% 10.1 17
岐阜県 2,957 11 72.1% 22.6 5
静岡県 3,970 10 105.1% 26.6 3
愛知県 6,265 3 71.0% 13.5 10
三重県 2,704 12 111.7% 30.4 1
滋賀県 845 22 112.2% 8.4 23
京都府 1,062 20 50.1% 1.9 46
大阪府 8,596 2 80.0% 6.3 30
兵庫県 2,109 14 97.9% 18.5 7
奈良県 488 33 166.6% 3.8 40

和歌山県 4,327 8 125.7% 24.2 4
鳥取県 318 39 87.4% 12.2 13
島根県 222 41 145.1% 4.9 37
岡山県 656 27 82.3% 8.2 24
広島県 1,499 15 36.2% 6.4 29
山口県 183 42 94.8% 8.0 25
徳島県 352 38 84.6% 9.5 19
香川県 722 24 73.0% 9.0 20
愛媛県 1,192 19 80.9% 16.6 8
高知県 413 35 129.1% 15.9 9
福岡県 2,302 13 18.1% 3.9 39
佐賀県 123 44 106.0% 5.6 35
長崎県 647 28 57.0% 7.2 27
熊本県 380 36 55.4% 6.0 34
大分県 717 26 96.4% 13.0 11
宮崎県 374 37 43.2% 7.6 26

鹿児島県 487 34 35.7% 4.5 38
沖縄県 4,482 7 83.9% 5.6 35

宿泊者数
全体 /届出住宅自治体



日本 韓国 台湾 香港 中国 タイ
シンガ
ポール

マレーシア
インド
ネシア

フィリピン ベトナム インド 英国 ドイツ フランス イタリア スペイン ロシア 米国 カナダ
オースト
ラリア

その他

1 北海道 2020年度02月～03月 2,001 7,071 16,710 6,183 5,687 24 16 12 227 1 5 7 0 1 2 1 9 11 21 3 0 8 76 11 7 54

2 青森県 2020年度02月～03月 37 37 45 26 21 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 岩手県 2020年度02月～03月 48 157 338 139 137 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 宮城県 2020年度02月～03月 89 308 867 562 526 0 1 0 3 0 0 0 0 0 1 9 0 2 3 0 0 0 9 0 0 8

5 秋田県 2020年度02月～03月 25 57 126 66 63 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 山形県 2020年度02月～03月 23 75 176 83 75 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0

7 福島県 2020年度02月～03月 77 307 724 509 508 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

8 茨城県 2020年度02月～03月 110 480 1,371 968 902 0 6 1 19 0 0 0 0 0 0 6 0 0 5 0 0 0 27 0 1 1

9 栃木県 2020年度02月～03月 115 611 1,650 1,230 1,166 1 0 0 10 0 0 0 1 0 0 22 7 0 0 1 0 0 12 0 1 9

10 群馬県 2020年度02月～03月 61 290 909 619 592 1 1 0 1 8 0 0 0 0 1 0 1 0 3 0 0 0 4 0 0 7

11 埼玉県 2020年度02月～03月 200 1,385 2,530 1,269 1,186 3 0 1 47 0 0 0 13 3 5 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 1

12 千葉県 2020年度02月～03月 465 3,791 11,255 6,027 5,820 32 0 0 61 1 0 11 5 1 11 3 4 1 15 0 0 0 29 6 0 27

13 東京都 2020年度02月～03月 5,524 34,656 72,469 20,163 18,787 109 46 21 445 20 8 9 24 25 15 31 54 15 25 9 15 4 263 18 22 198

14 神奈川県 2020年度02月～03月 488 3,686 9,368 5,517 4,971 13 4 7 184 1 1 0 5 5 4 3 14 4 9 1 11 1 232 0 10 37

15 新潟県 2020年度02月～03月 140 1,446 5,120 4,169 4,018 1 0 1 30 3 2 0 6 0 2 0 6 0 9 0 6 1 63 0 3 18

16 富山県 2020年度02月～03月 81 215 460 498 464 0 0 0 5 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 6 2 0 1 16

17 石川県 2020年度02月～03月 64 282 850 720 710 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0 1

18 福井県 2020年度02月～03月 13 72 237 278 263 0 1 0 6 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

19 山梨県 2020年度02月～03月 147 614 1,609 1,310 1,184 1 3 0 43 8 0 0 2 8 0 17 0 2 3 0 0 8 15 0 1 15

20 長野県 2020年度02月～03月 83 311 964 835 770 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 11 0 0 3 44 1 0 2

21 岐阜県 2020年度02月～03月 131 613 3,199 2,957 2,947 0 2 0 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

22 静岡県 2020年度02月～03月 149 1,071 4,664 3,970 3,790 5 4 0 75 1 0 2 1 5 1 0 12 5 17 0 2 0 35 2 4 9

23 愛知県 2020年度02月～03月 464 3,119 10,607 6,265 6,073 5 9 0 27 0 0 10 5 3 2 1 5 0 3 5 5 0 85 4 8 15

24 三重県 2020年度02月～03月 89 626 2,771 2,704 2,676 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 1 2 0 4 0 0 0 5 1 0 8

25 滋賀県 2020年度02月～03月 101 285 940 845 821 0 7 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 7 0 0 1

26 京都府 2020年度02月～03月 571 1,357 2,595 1,062 952 1 3 2 30 6 0 0 0 0 1 0 12 0 4 0 0 0 42 0 2 7

27 大阪府 2020年度02月～03月 1,368 6,084 11,337 8,596 8,411 10 8 2 70 1 6 4 6 0 17 0 13 2 1 0 4 0 26 0 2 13

28 兵庫県 2020年度02月～03月 114 1,030 2,851 2,109 1,987 11 1 0 54 2 0 4 1 1 0 0 1 5 5 0 0 0 27 0 0 10

29 奈良県 2020年度02月～03月 128 331 623 488 443 0 1 0 10 1 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0 0 1 15 0 0 10

30 和歌山県 2020年度02月～03月 179 1,331 5,188 4,327 4,300 7 1 0 4 0 0 2 0 0 0 6 0 4 0 0 0 0 3 0 0 0

31 鳥取県 2020年度02月～03月 26 120 376 318 300 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 4 0 0 0

32 島根県 2020年度02月～03月 45 138 290 222 212 0 0 0 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33 岡山県 2020年度02月～03月 80 589 1,174 656 638 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 14 0 0 1

34 広島県 2020年度02月～03月 235 1,230 2,470 1,499 1,389 4 0 0 28 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 60 0 0 14

35 山口県 2020年度02月～03月 23 93 147 183 155 0 0 0 3 0 0 0 0 8 0 4 0 0 0 0 0 0 12 1 0 0

36 徳島県 2020年度02月～03月 37 205 438 352 349 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 香川県 2020年度02月～03月 80 514 1,247 722 678 0 0 0 16 1 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 0 16 0 2 4

38 愛媛県 2020年度02月～03月 72 503 1,388 1,192 1,135 1 4 0 4 0 0 0 1 0 2 0 13 0 3 0 0 1 22 3 1 2

39 高知県 2020年度02月～03月 26 129 423 413 412 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 福岡県 2020年度02月～03月 584 2,033 3,762 2,302 2,198 3 0 8 32 0 0 2 0 2 13 0 0 1 2 0 0 0 25 8 0 8

41 佐賀県 2020年度02月～03月 22 79 228 123 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 4

42 長崎県 2020年度02月～03月 90 436 1,080 647 605 0 1 0 8 0 0 0 0 0 4 0 4 0 1 0 0 0 14 0 1 9

43 熊本県 2020年度02月～03月 63 342 1,150 380 369 0 0 0 0 0 0 6 0 0 3 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

44 大分県 2020年度02月～03月 55 413 1,279 717 661 1 0 0 5 0 0 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 0 44 1 0 0

45 宮崎県 2020年度02月～03月 49 355 909 374 371 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

46 鹿児島県 2020年度02月～03月 108 541 1,117 487 440 3 0 0 11 2 0 0 0 0 27 0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0

47 沖縄県 2020年度02月～03月 799 4,802 11,360 4,482 4,038 5 4 0 34 0 0 3 0 3 0 3 17 2 14 1 1 0 340 0 10 7

15,479 84,220 201,391 99,563 94,315 244 129 55 1,532 66 22 60 70 68 126 113 186 60 168 20 45 33 1,597 57 78 519

延べ人数 宿泊者数NO 自治体 報告期間 報告件数 宿泊日数

3.宿泊者の国籍別内訳



     

４．延べ宿泊者数 

    

 

 

 

人数(人泊) 順位 前年同期比 人数(人泊) 順位
全国 201,391 － 47.8% 13.0 －

北海道 16,710 2 20.9% 8.4 36
青森県 45 47 20.3% 1.2 47
岩手県 338 40 118.6% 7.0 39
宮城県 867 32 54.6% 9.7 33
秋田県 126 46 62.1% 5.0 44
山形県 176 44 43.6% 7.7 38
福島県 724 34 104.9% 9.4 34
茨城県 1,371 21 108.0% 12.5 25
栃木県 1,650 18 39.3% 14.4 20
群馬県 909 30 64.8% 14.9 17
埼玉県 2,530 16 73.3% 12.7 24
千葉県 11,255 5 122.7% 24.2 7
東京都 72,469 1 43.8% 13.1 23

神奈川県 9,368 7 92.6% 19.2 11
新潟県 5,120 9 104.3% 36.6 1
富山県 460 36 89.8% 5.7 43
石川県 850 33 46.2% 13.3 22
福井県 237 42 124.7% 18.2 14
山梨県 1,609 19 40.8% 11.0 29
長野県 964 28 46.4% 11.6 28
岐阜県 3,199 12 67.1% 24.4 6
静岡県 4,664 10 117.3% 31.3 2
愛知県 10,607 6 66.6% 22.9 9
三重県 2,771 14 103.0% 31.1 3
滋賀県 940 29 91.7% 9.3 35
京都府 2,595 15 44.8% 4.5 46
大阪府 11,337 4 56.2% 8.3 37
兵庫県 2,851 13 80.4% 25.0 5
奈良県 623 35 102.6% 4.9 45

和歌山県 5,188 8 125.0% 29.0 4
鳥取県 376 39 86.2% 14.5 19
島根県 290 41 140.8% 6.4 40
岡山県 1,174 24 83.8% 14.7 18
広島県 2,470 17 25.6% 10.5 30
山口県 147 45 88.0% 6.4 42
徳島県 438 37 80.4% 11.8 27
香川県 1,247 23 79.9% 15.6 16
愛媛県 1,388 20 80.0% 19.3 10
高知県 423 38 108.5% 16.3 15
福岡県 3,762 11 13.5% 6.4 40
佐賀県 228 43 98.3% 10.4 31
長崎県 1,080 27 56.9% 12.0 26
熊本県 1,150 25 109.1% 18.3 13
大分県 1,279 22 111.6% 23.3 8
宮崎県 909 30 65.2% 18.6 12

鹿児島県 1,117 26 37.6% 10.3 32
沖縄県 11,360 3 78.7% 14.2 21

延べ宿泊者数
全体 /届出住宅自治体



     

(参考)一人当たりの宿泊日数 

 

 

 

 

泊数(泊) 順位
全国 2.0 －

北海道 2.7 3
青森県 1.7 16
岩手県 2.4 5
宮城県 1.5 23
秋田県 1.9 11
山形県 2.1 9
福島県 1.4 25
茨城県 1.4 25
栃木県 1.3 28
群馬県 1.5 23
埼玉県 2.0 10
千葉県 1.9 11
東京都 3.6 1

神奈川県 1.7 16
新潟県 1.2 32
富山県 0.9 45
石川県 1.2 32
福井県 0.9 45
山梨県 1.2 32
長野県 1.2 32
岐阜県 1.1 41
静岡県 1.2 32
愛知県 1.7 16
三重県 1.0 43
滋賀県 1.1 41
京都府 2.4 5
大阪府 1.3 28
兵庫県 1.4 25
奈良県 1.3 28

和歌山県 1.2 32
鳥取県 1.2 32
島根県 1.3 28
岡山県 1.8 14
広島県 1.6 21
山口県 0.8 47
徳島県 1.2 32
香川県 1.7 16
愛媛県 1.2 32
高知県 1.0 43
福岡県 1.6 21
佐賀県 1.9 11
長崎県 1.7 16
熊本県 3.0 2
大分県 1.8 14
宮崎県 2.4 5

鹿児島県 2.3 8
沖縄県 2.5 4

自治体
一人当たりの宿泊日数

（延べ宿泊者数÷宿泊者数）



     

(参考)平成 31年度/令和元年度 累計実績  

※対象期間：法施行日（平成 30年 6月 15日）～令和 2年 3月 31日 

 

日数（日） 順位 人数(人) 順位 人数(人泊) 順位
全国 2,461,375 － 2,797,663 － 7,658,768 －

北海道 357,395 2 448,985 2 1,146,791 2
青森県 2,031 39 3,205 41 4,937 40
岩手県 1,548 41 3,004 42 3,780 42
宮城県 6,789 22 12,060 22 20,222 23
秋田県 805 46 1,600 46 2,079 46
山形県 1,061 45 1,962 44 3,104 43
福島県 3,146 36 7,085 34 9,207 35
茨城県 6,161 25 10,417 26 19,201 24
栃木県 12,282 15 28,568 14 40,796 15
群馬県 6,567 24 12,924 21 22,034 22
埼玉県 21,558 11 18,569 17 53,154 11
千葉県 55,064 9 76,499 8 163,918 9
東京都 1,082,116 1 958,215 1 3,406,396 1

神奈川県 61,624 8 87,285 7 197,238 7
新潟県 7,308 19 16,035 19 24,082 19
富山県 5,468 28 10,735 25 15,821 28
石川県 7,148 21 15,667 20 25,784 18
福井県 516 47 1,535 47 1,949 47
山梨県 12,377 14 37,016 13 52,952 12
長野県 4,471 31 9,790 28 15,553 29
岐阜県 9,891 16 39,884 10 48,329 13
静岡県 12,521 13 37,355 12 45,938 14
愛知県 70,511 7 115,960 6 244,861 6
三重県 5,681 26 17,495 18 22,446 21
滋賀県 4,854 30 9,317 30 14,649 31
京都府 78,134 6 65,797 9 189,951 8
大阪府 295,750 3 268,236 3 928,468 3
兵庫県 12,842 12 20,109 16 34,806 16
奈良県 7,187 20 11,373 23 18,806 25

和歌山県 8,223 17 25,785 15 32,969 17
鳥取県 1,443 42 3,239 40 4,368 41
島根県 1,125 44 2,179 43 2,826 44
岡山県 4,877 29 7,387 33 11,718 32
広島県 27,486 10 38,813 11 75,470 10
山口県 1,332 43 1,891 45 2,735 45
徳島県 3,315 35 5,571 36 8,021 36
香川県 5,534 27 9,765 29 18,146 27
愛媛県 4,115 33 8,240 32 11,266 33
高知県 1,856 40 4,211 39 5,534 39
福岡県 133,703 4 155,521 4 308,953 5
佐賀県 2,389 38 4,833 38 7,866 37
長崎県 6,569 23 11,201 24 18,802 26
熊本県 4,400 32 9,091 31 14,756 30
大分県 2,733 37 5,298 37 7,395 38
宮崎県 3,523 34 5,801 35 9,382 34

鹿児島県 7,390 18 10,237 27 23,040 20
沖縄県 88,556 5 141,918 5 318,269 4

（参考）平成31年度/令和元年度 累計実績
宿泊日数 宿泊者数 延べ宿泊者数自治体


